関 係 各 位

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から当センター及び障害福祉に関しまして、特段のご高配を賜り誠にあ

りがとうございます。

この度、“つながる支援"を メインテーマとして、当センターの取り組みや支

援事例等を紹介し、頚髄損傷者に対する支援への理解を深めることを目的とし

た「頚髄損傷者に対するリハビリテーション研修会」を開催することといたしま

した。今年度も、オンデマンド配信で研修を実施いたします。

つきましては、関係各位のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

令和 6年 8月

国立障害者 リハ ビリテーションセンター

自立支援局 別府重度障害者センター

所 長  下 山  敬 寛

敬 具

令和 6年度
頚髄損傷者に対するりJlビリテロション研修会

テーマ:つながる支援～安定した在宅生活を送るために～
◇開催プログラム◇

1つながる支援について,センターの機能や役割の紹介(総論 )

2センター内でつながる支援 (排便・排尿の動作獲得に向けた多職種の連携など)

3つながる支援 の取り組み (在宅生活者等に対する支援事例の紹介)

◇開催方法

◇開催期間

◇参 加 費

◇対 象 者

オンデマンド配信 (録画配信)※視聴には申し込みが必要となります。

令和 6年 11月 5日 (火 )～ 令和 6年 12月 25日 (水 )

無料

頚髄損傷者のリハビリテーションに関わつている、又は関わる予定のある

医師、看護師、介護福祉士、理学療法士、作業療法士、社会福祉士、

相談員などの専門職、当事者及びそのご家族

申し込み期間 :令和 6年 8月 26日 (月 )～ 令和 6年 10月 25日 (金 )

参加希望者は、下記の特設サイトURLにアクセスしていただき、

申し込みフォームに必要事項を入力し、お申し込みください。

【研修会特設サイト】

https://keisonreha rehab go ip/

【申し込み ページ】

https://forms gle/ReXAuhinsCaYeURd9

脚

欄

閻
絣

◇連 絡 先 :別府重度障害者センター (庶務課)

電 話 :0977-21-0181

;土力;lV女 11‐

2794   、「託ζ:1
shomu― beppu@mhlw goip  lロ ロЧI馴|1ロ ロ ~11●■J  ● YouTube

主催 :国立障害者り′lビリテ…シヨンセンタ‐自立支援局 Bu府重度障害者センタ…

共催 :日立障害者りjlビリテーシヨンセンタ…自立支援局 (所沢 )